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Haber-Yorum 

Bir El İnşa Ediyor ve Bir El Boğuyor… Mevcut Sızmanın Tehlikeleri 

 

Haber:  

Birleşik Arap Emirlikleri Dış Ticaret Bakanı Sani Ahmed El-Zeyudi, Suriye ile BAE 
arasındaki ikili ilişkilerin çeşitli sektörlerde artan bir ivme aşamasından geçtiğini vurgulayarak, 
mevcut yönelimlerin stratejik yatırım ve ticaret ortaklıkları aracılığıyla Suriye’nin ekonomik 
toparlanma süreçlerini desteklemeye odaklandığını belirtti. El Zeyudi, Çarşamba günü yaptığı 
bir paylaşımda, son diplomatik ve ekonomik hamlelerin, ortak çıkarlara hizmet edecek yeni iş 
birliği ufuklarını keşfetmek amacıyla iki ülkenin liderliklerinin doğrudan yönelimleri 
doğrultusunda gerçekleştiğine işaret etti. 

 

Yorum:  

Görünen o ki bu habere yapılacak en iyi yorum, yeni “dostun” erdemlerini belirtmek 
olacaktır; çünkü bu dost, özgürlük mücadelesinden yıllar önce çok büyük stratejik bir karar 
almıştı ki bu karar: Beşar Esad yönetimi altında Suriye’nin istikrarını desteklemekti. 2018 
yılında ise, dikkat çekici bir siyasi adım olarak başkent Şam’daki büyükelçiliğini yeniden 
açmaya karar verdi; bu da Suriye’ye ve onun suçlusuna yönelik köklü bir değişimin 
göstergesi olarak şekillendi ve BAE’nin Suriye rejimini zımnen tanıdığının ilanı mesabesinde 
oldu.  

Nitekim 2019 yılı, Suriye-BAE ilişkilerinde bir dönüm noktası oldu; zira “dost ya da kardeş”, 
Şam ile çeşitli düzeylerde iş birliğinin kapılarını açmaya başladı. 2020 yılında, işbirliği daha 
belirgin bir ekonomik nitelik kazanmaya başladı; zira Birleşik Arap Emirlikleri şirketleri, 
özellikle petrol ve yeniden inşa alanlarında Suriye içinde genişlemeye başladı. 

Ancak en dikkat çekici değişim 2022 yılında yaşandı; zira o zaman suçlu Beşar, devrimin 
başlangıcından itibaren Arap ülkesine yaptığı ilk resmî ziyaret kapsamında Birleşik Arap 
Emirlikleri’ni ziyaret etti ve bu ziyaret, ilişkilerin normalleşmesine yönünde büyük bir adım 
olarak nitelendirildi. Özgürlük mücadelesinden önceki son yıllarda Birleşik Arap Emirlikleri 
yeniden inşa sürecine etkin şekilde katkıda bulunan ülkeler arasında yer almış ve altyapı ile 
enerji sektörlerinde mali ve teknik destek sağlamıştır. 2024 yılının başlarıyla birlikte, 
Suriye’nin Arap dünyasına yeniden rehabilite edilmesinde önemli bir rol oynamış; böylece 
Suriye, aynı yılın Mayıs ayında 10 yıl süren bir kopukluğun ardından Arap Birliği’ne geri 
dönmüştü.  

Bu, BAE’nin devrime ve onun halkına yönelik çalışmalarından buz dağının görünen kısmı 
olup, özgürlük mücadelesinden önce Müslüman ülkeleri düzeyindeki rollerinin basit bir 
parçasıdır. Bundan sonrasına gelince; nitekim Tahnun, onun çalışmaları, bağlantıları ve 
niyetleri hakkında pek çok şey söylendi; zira sosyal medya, bu hareketlilikler ve bunların 
amacının mahiyeti hakkında paylaşımlarla dolup taştı. 

Son olarak eğer biri, siyasette kalıcı düşman da yoktur, sürekli komplocu da yoktur diyecek 
olursa, her zaman bu kaideyi uygulamaya çalış ve onu, bir eylemi ya da bir ilişkiyi haklı 
çıkarmak için benimseme; çünkü kendin için delil olsun diye konuştuğun bir şey, aynı zamanda 
aleyhine de bir delil olabilir; yani kaide, senin ona dayanma şekline göre değişir. İnanın ve 
şundan emin olun ki; başarısız olmanızı isteyen biri, kendi korkularının boyutundan çok daha 
fazlasını almadıkça size yardım etmeyecektir; dün düşman olan, bugün de yarın da dost 
olmayacaktır; insanların zulümden kurtulma hareketini başarısızlığa uğratmak için çalışan biri, 
onların kalkınmasında da yardımcı olmayacaktır; anlattıklarımızda, ders çıkarmak isteyen 
kimse için, bir ibret vardır.  
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